

ذره‌بین

■ **لبنان:** عضو شورای مرکزی جنبش حزب‌الله لبنان، با تأکید بر مخالفت این جنبش با هرگونه کودتا علیه موازنه‌های حساس کشور، بر ضرورت بستن راه بر روی فتنه به پهنانه انتخاب رئیس‌جمهور جدید تأکید کرد.«نبیل قاووق» تصریح کرد که در قبال بحران‌های انباشته شده کشور، مرحله کنونی باید مرحله نجات باشد نه کودتا علیه موازنه‌های حساس داخلی.

■ **مغرب:** «شای کوهن» مسئول دفتر ارتباطات رژیم صهیونیستی در مغرب خبر داد که شرکت صهیونیستی «لیبیت سیستمز» (وابسته به وزارت جنگ رژیم صهیونیستی) متخصص در ساخت سامانه‌های نظامی، قصد دارد دو شعبه در مغرب تأسیس کند.شای کوهن گفت که هدف از تأسیس این دو شعبه تولید سامانه‌های نظامی است و یکی از این شعبه‌ها در شهر «الدرا الیضاه» افتتاح خواهد شد.

■ **ترکیه:** خبرها حاکی از وقوع انفجار در یکی از کارخانه‌های اسلحه سازی ترکیه است.منابع خبری از وقوع انفجار در یک کارخانه راکت سازی در آنکارا خبر داده‌اند. گفته می‌شود که در حال حاضر تیم پزشکی و آتش نشانان به محل اعزام شده‌اند. وزارت دفاع ترکیه با تأیید این خبر اعلام کرد: تا این لحظه ۵ نفر در حادثه کشته شده اند.

■ **صربستان:** دهه‌ها هزار صربستانی برای ششمین بار از تاریخ سوم ماه مه تظاهرات ضد دولتی از بلگراد برپا کردند و علاوه بر اعتراض علیه تیراندازی‌های مرگبار اخیر، خواستار استعفای مقام‌هایی از جمله وزیر کشور شدند.معترضان شعارهایی نظیر "ووچیک برو بیرون!" (الکساندر ووچیک رئیس‌جمهوری صربستان) سر دادند و با در دست داشتن بنرهایی با نوشته "دانش‌آموزان علیه خشونت" در مقابل پارلمان این کشور تجمع و به سمت ساختمان‌های دولتی حرکت کردند.

■ **آلمان:** روبرتز از قصد آلمان برای خرید سامانه موشکی "پیکان-۳" از رژیم صهیونیستی خبر داد. بر این اساس مبلغ ۴ میلیارد دلار) خریداری پیکان-۳ (۳-**Arrow**) اسرائیل را با مبلغ نزدیک به چهار میلیارد یورو (۴.۳۰ میلیارد دلار) خریداری کند و قرار است در هفته آینده از قانونگذاران خود بخواهد مبلغ ۵۶۰ میلیون یورو را به عنوان پیش پرداخت آزاد کند.

■ **کلمبیا:** دولت کلمبیا و چریک‌های «ارتش آزادیبخش ملی» (ELN)، آتش‌بس «ملی، دو جانبه و موقت» را امضا کردند که از ۱ سوم اوت (۱۲ مرداد) به مدت ۱۸۰ روز ادامه خواهد داشت و گامی «مهم» برای پیشبرد روند صلح در این کشور خواهد بود.این طولانی‌ترین آتش‌بسی است که دولت کلمبیا و چریک‌های ارتش آزادیبخش ملی تا به امروز بر سر آن توافق کرده‌اند.

■ **سومالی:** دست‌کم ۲۲ شهروند سومالی از جمله ۲ کودک در پی انفجار خمپاره در جنوب پایتخت این کشور جان خود را از دست دادند.«عبدی احمد علی» معاون مسئول منطقه مذکور گفت: «یک فاجعه در نزدیکی قوبرولی رخ داده و کودکان بی‌گناه در پی انفجار خمپاره جان خود را از دست داده‌اند.»

نیمچه گزارش

هشدار یمن

درباره زباله‌های هسته‌ای عربستان
جنبش انصارالله یمن، عربستان سعودی را به دفن زباله‌های هسته‌ای خود در خاک یمن متهم کرد. جنبش انصارالله با متهم کردن عربستان سعودی به دفن زباله‌های هسته‌ای خود در خاک یمن، نسبت به امضای قراردادی میان ریاض و شورای ریاستی یمن در این باره هشدار داد.انصارالله در این باره اعلام کرد که تشعشعاتی در دریای سرخ و دریای عرب رصد شده که منجر به مرگ هزاران تن ماهی شده است.

در همین راستا، وزارت شیلات دولت نجات ملی یمن وابسته به جنبش انصارالله در بیانیه‌ای تأکید کرد: ما تلاش ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی برای تبدیل یمن به مکانی برای زباله‌های سمی آن را محکوم می‌کنیم.وزارت شیلات یمن اعلام کرد: این اقدام یک فاجعه بزرگ زیست‌محیطی را در نتیجه تأثیر زباله‌های عربستان سعودی که در مناطق بیابانی و دریایی یمن دفن شده‌اند و مدفون خواهند شد، به بار خواهد آورد. تشعشعات کشف شده در دریای سرخ و دریای عرب باعث مرگ هزاران تن ماهی و تخریب صخره‌های مرجانی و محیط زیست دریایی در سواحل استان‌های عدن، ابین، المهیره و حضرموت شده است.در بیانیه وزارت شیلات یمن آمده است: عربستان سعودی یمن را به میدان آزمایش همه سلاح‌های ممنوعه بین‌المللی از جمله بمب‌های خوشه‌ای، مهمات آتش‌زا و سلاح‌های هسته‌ای تبدیل کرده و این سلاح‌ها با همکاری کشورهای همیچناننش و با حمایت آمریکا، اسرائیل و غرب مورد استفاده قرار گرفته شده است.از سوی دیگر، میزان غنم الصوفی، مدیرکل حمل و نقل هوایی یمن اعلام کرد که فرودگاه صنعا همچنان در محاصره است و این محاصره جز با افتتاح کامل این فرودگاه به سمت مقصدهای مختلف رفع نخواهد شد.

یادداشت

اهداف یک ضد حمله

علی تتماع

اوکراین طی روزهای اخیر از اجرایی کردن طرح ضد حمله علیه روسیه خبر دادند. آنها مدعی‌اند که از آمادگی کامل برای اجرای این حملات برخوردار هستند و در این چارچوب نیز حملاتی به مناطق مرزی روسیه داشته و حتی پهپادهای اوکراینی بر فراز مسکو حملاتی

گزارش

سفیر آمریکا در سازمان پیمان اتلانتیک شمالی هم مانند دبیرکل این ائتلاف نظامی غربی و اتحادیه اروپا تأکید کرد اوکراین نمی‌تواند حین جنگ با روسیه به ناتو بپیوندد تا بار دیگر آشکار گردد که اوکراین قربانی توهमत زلنسکی شده است با ادعای پیوستن به ناتو، مردم کشورش را گرفتار جنگی ویرانگر ساخت.

«جولیان اسمیت» سفیر آمریکا در ناتو گفت اوکراین شانس ناچیزی برای ورود به این ائتلاف نظامی دارد. اظهارنظری که نشان می‌دهد این بلوک نظامی قصد ندارد به کی‌یف اجازه دهد غرب را به جنگ مستقیم با روسیه بکشاند. اسمیت در مصاحبه با رسانه‌های آمریکایی گفت: فکر می‌کنم متحمان اکنون توافق دارند که دعوت مناسب در حالی که آن‌ها (اوکراینی‌ها) در جنگ تمام‌عیار هستند، بعد است. «پنس استولتنبرگ» دبیرکل ائتلاف ناتو هم اخیراً تأکید کرده بود اوکراین تا زمانی که جنگ علیه روسیه ادامه دارد نمی‌تواند به این ائتلاف ملحق شود. سفیر آمریکا در ناتو در عین تأکید بر همین نکته، با این حال ادعا کرد ناتو طیفی از گزینه‌ها به غیر از عضویت کامل اوکراین در ناتو را دارد که می‌تواند در نظر گرفته شود.

خبر دیگر آنکه «وال استریت ژورنال» در گزارشی از تحقیق آلمان درباره شواهدی خبر داد که نشان می‌دهد عملیات خرابکاری «نورد استریم» که سپتامبر گذشته اتفاق افتاد، از لهستان هدایت شده است.ارزیابی‌های آلمان مبتنی بر بازیابی نقشه راه قایقی است که ادعا می‌شود در حادثه انفجار نورد استریم به عنوان خط لوله انتقال گاز طبیعی به اروپا دخیل بوده است. گفته می‌شود که این قایق بعد از حادثه انفجار، راه خود را به سمت آب‌های لهستان ادامه داده است.بیشتر هم روزنامه «واشنگتن پست» گفته بود که آمریکا سه ماه قبل از انفجارهای نورد استریم، از طرح اوکراین برای انجام چنین کاری آگاه شده بود.

در این میان در حالی شهرهای مختلف کانادا گرفتار جنگل سوزی ویرانگر است، نخست‌وزیر کانادا در یک سفر از پیش اعلام نشده برای دیدار با مقام‌های اوکراینی وارد پایتخت این کشور شد. خبر دیگر آنکه وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد که جنگنده‌های نیروی هوایی سلطنتی برای رهگیری چندین جنگنده روسیه در نزدیکی حریم هوایی ناتو به پرواز درآمدند. این در حالی است که ارتش اوکراین با استفاده از موشک‌های انگلیس به پناهگاه

سیاست‌روز

را طراحی کرده‌اند. در نقطه مقابل روسه‌ها نیز از پاسخی گسترده به این حملات خبر داده و پوتین رئیس‌جمهور روسیه ضمن اعلام اجرایی شدن ضد حمله کی‌یف از شکست این حملات گفته است. در همین حال بسیاری از ناظران سیاسی و نظامی تأکید دارند که اوکراین در نهایت توان اجرای این حملات را نخواهد داشت و عملاً تغییریری در معادلات رقم نخواهد خورد. با توجه به این مولفه‌ها این سوال مطرح است که چرا اوکراین بر ادعای انجام ضد حمله تأکید دارد؟ نگاهی به وضعیت جنگ اوکراین نشان می‌دهد که از یک سو کشورهای اروپایی و آمریکا رسماً بر ناتوانی در جنگ اذعان دارند چنانکه



موقت سیلزدگان خرسون که پس از تخریب سد «کاخوفکا» آواره شده بودند، حمله کرد و یک زن کشته شد.«ولادیمیر سالدو» فرماندار منصوب منطقه «خرسون» با به اشتراک‌گذاری تصاویری اعلام کرد که نیروهای اوکراینی با موشک‌های انگلیس به چندین پناهگاه موقت آن‌دسته از سیلزدگانی که در پی تخریب سد «کاخوفکا» مجبور به ترک خانه‌های خود شده بودند، حمله کرده است. همچنین معاون وزیر خارجه روسیه هشدار داد، آمریکا و متحدانش به دنبال استفاده از مولداوی برای مهار مسکو و تبدیل کردن این کشور به یک اوکراین دوم هستند.میخائیل گالوزین، معاون وزیر خارجه روسیه گفت: غرب که کاملاً بی مسئولیت و کوتاه فکر است به مولداوی چشم دوخته تا این کشور را به اوکراین دوم بدل کند و متأسفانه رئیس‌جمهوری کنونی مولداوی به صورت فعالانه‌ای در این اقدام دخیل است. در این میان در ادامه همراهی با آمریکا، سازمان تهیه و تولید تسلیحات دولتی کره جنوبی روز شنبه اعلام کرد این کشور و لهستان در حال بررسی پروژه مشترکی برای تولید خودروهای زرهی چرخدار هستند.خودروهای KA۰۸ جزو فهرستی از اقلام صادراتی بودند که در قرارداد اولیه امضا شده

مردم عراق یاد قربانیان «اسپایکر» را گرامی داشتند

محکومیت حمایت غرب از تروریست‌ها

شهرپروندان عراقی همراه با خانواده شه‌های جنایت فراموش نشدنی داعش علیه جوانان شیعه پایگاه هوایی «اسپایکر» با حضور در این پایگاه، یاد و خاطره قربانیان این کشتار را گرامی داشته و حمایت غربیها از تروریستها را محکوم و بر لزوم محاکمه عاملان آن تأکید کردند. مردم عراق در قالب گروه‌های مختلف امروز همراه با خانواده شه‌های اسپایکر با حضور در محل جنایتی که به دست گروه تروریستی داعش انجام و منجر به کشته شدن بیش از ۲ هزار جوان عراقی شد، یاد و خاطره آن‌ها را گرامی داشتند.تعدادی از خانواده‌های شه‌های پایگاه هوایی اسپایکر در نهمین سالگرد شهادت بستگان خود که توسط گروه تروریستی داعش انجام شد، به صحنه این جنایت در تکریت آمدند و ضمن محکوم کردن حمایت کشورهای غربی از گروه‌های تروریستی، با این شه‌دا در مبارزه با تروریسم تجدید میثاق و بر محاکمه عادلانه دست اندرکاران این جنایت تأکید کردند.در این پیوند، «ثابت العباسی» وزیر دفاع عراق در سالگرد جنایت اسپایکر توسط گروه تروریستی داعش با صدور بیانیه‌ای بر اقدام برای از بین بردن تمامی هسته‌های خفته و بقایای گروه‌های تروریستی در این کشور تأکید کرد.روز ۱۲ ژوئن (۲۰۱۴ خرداد ۹۳) عراق شاهد یکی از فجیع ترین جنایت ها در تاریخ معاصر بود؛ یک هزار و ۷۰۰ جوان از اهالی استان های شیعه نشین جنوب و مرکز عراق در کاخ های صدام، دیکتاتور سابق حاکم بر عراق در شهر تکریت واقع در شمال بغداد،

بارها مخالفت خود را با عضویت اوکراین در ناتو و اتحادیه اروپا اعلام کرده‌اند. در همین حال غربی‌ها تأکید دارند که پذیرنده پیروزی کامل روسیه در جنگ نمی‌باشند و بهترین گزینه برای آنها استمرار و طولانی شدن آن است چنانکه حتی برخی همچون انگلیسی‌ها تا سال ۲۰۲۵ ر برای جنگ علیه روسیه مناسب دانسته‌اند. این رویکردهای جنگ طلبانه غرب که پهنه‌ای برای آنها جهت توجیه اقداماتشان علیه چین نیز می‌باشد به دلیل تحمیل بحران‌های اقتصادی حاکم شده بر اروپا و مخالفت افکار عمومی، برای استمرار ارسال تسلیحات به اوکراین با مشکل مواجه هستند در حالی که همزمان سران کی

یف همچون زلنسکی رئیس‌جمهور نیز مطالبات مالی و تسلیحاتی گسترده‌ای را از غرب به پهنانه تأمین اهداف آنها، مطالبه می‌کند که بر مشکلات اروپا و آمریکا افزوده است. با توجه به این مولفه‌ها می‌توان گفت که ادعای انجام ضد حمله از سوی اوکراین بیشتر به پهنانه و توجیه برای ادامه ارسال تسلیحات به اوکراین می‌باشد که از یک سو توسط دولتمردان کی یف برای سرکشیه کردن غرب صورت می‌گیرد و از سوی دیگر سران اروپا و آمریکا آن را پهنه‌ای برای توجیه کمک‌های تسلیحاتی به کی یف و الزام مردم کشورهایشان به اجرای طرح ریاضت اقتصادی و تحمل مشکلات تورمی پیش رو می‌باشد.

آمریکا نیز مانند اروپا عضویت کی‌یف در ناتو را رد کرد

اوکراین قربانی توهमत زلنسکی

کره جنوبی با لهستان برای صادرات هزار تانک K2 در تیر سال گذشته بین دو کشور توافق شده بودند.خبر دیگر آنکه فرانسوا اولاند رئیس‌جمهوری پیشین فرانسه جنگ اوکراین را هزینه بر توصیف کرد و گفت پایان این جنگ به نتیجه انتخابات سال ۲۰۲۴ آمریکا بستگی دارد.اولاند درباره آنچه که اکنون نسبت به دوران حضور وی در کاخ الیزه تغییر کرده گفت: شکل نظم جدید ژئوپلتیکی وضوح بیشتری یافته و محور روسیه و چین تحکیم و به چالشی برای غرب تبدیل شده است.

همچنین یک وبگاه تحلیلی گزارش کرده است که تصاویر و ویدئوهای منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که مسکو با موفقیت در حال دفع ضدحمله اوکراین است. پس از چندین هفته از جوسازی رسانه‌های غربی در خصوص ضدحملات اوکراین علیه روسیه، وبگاه «پولیتیکو» در گزارشی نوشت که نیروهای ارتش روسیه با موفقیت در حال دفع ضدحملات اوکراین که برای دولت کی‌یف ساده نخواهد بود، است.

در این میان هم روزنامه واشنگتن تایمز به نقل از یکی از خبرچین‌های پلیس فدرال آمریکا نوشت که یکی از مدیران شرکت انرژی اوکراینی "بوریسما" اسنادی را در اختیار دارد که ثابت می‌کند در زمانی که بایدن معاون رئیس‌جمهوری بود، ۵ میلیون دلار به وی رشوه پرداخت کرد.خبر دیگر آنکه سخنگوی ارشد دولت ژاپن اعلام کرد فومیو کیشیدا نخست‌وزیر این کشور به ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین وعده داده است پس از فرویزختن سد نوا کاخوفکا که خسارت شدیدی به اوکراین وارد کرد، ۵ میلیون دلار به کی یف کمک خواهد کرد.

کیشیدا زلنسکی چند روز پس از آن که در پی سیلاب ناشی از تخریب سد نوا کاخوفکا دهها هزار نفر از ساکنان مجبور به تخلیه خانه های خود شدند، گفت‌وگوی تلفنی انجام دادند. در این گفت و گو اوکراین مسکو را مقصر حادثه انهدام سد دانسته است و بیان داشته هیچ نشانه‌ای از پایان جنگ با روسیه وجود ندارد.این سد برای اوکراین حیاتی محسوب می‌شد؛ زیرا آب خنک کننده نیروگاه هسته ای زاپروژیا (بزرگ‌ترین نیروگاه اتمی اروپا) را تأمین می‌کند. بروز هر نوع مشکل در خنک کردن سوخت هسته ای می‌تواند منجر به یک حادثه جدی مانند ذوب هسته شود. تأسیسات این سد و نیروگاه در کنترل روسیه هستند.

رئیس جمهوری چین تأکید کرد:

حفظ مرزها با «دیوار بزرگ پولادین»

اوکراینی گفت‌وگو کرد.وی افزود که روابط دو کشور از اهمیت راهبردی برای حفظ منافع مشترک کشورهای دو کشور در حال توسعه و تقویت همبستگی و همکاری میان چین و آفریقا برخوردار است.به گفته شی، چی آماده همکاری با آفریقای جنوبی برای ارتقای روابط دو جانبه، ترویج چندجانبه‌گرایی واقعی و ایجاد یک نظم جهانی عادلانه‌تر و برابر است. مقامات ارشد ارتش چین و روسیه اعلام کردند به زودی زرمایش مشترک میان دو کشور با میزبانی چین برگزار خواهد شد.مقامات ارشد نظامی روسیه و چین در یک کنفرانس ویدئویی روز جمعه برگزار شد، تأیید کردند که روسیه در یک زرمایش نظامی که توسط چین سازماندهی شده است، شرکت خواهد کرد، به عقیده تحلیل‌گران مانوهای راهبردی مشترک چین و روسیه ممکن است به برنامه معمول دو کشور تبدیل شود. «وانگ ونبین» سخنگوی وزارت امور خارجه چین گزارش روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال» مبنی بر توافق محرمانه چین و کوبا برای استقرار تجهیزات نظامی و آمادگی زرهی خود کرد. وال استریت ژورنال در گزارشی مدعی شده بود که پکن قصد دارد با استقرار تجهیزات شونو الکترونیک در فاصله ۱۶۰ کیلومتری از ایالت جزیره «فلوریایه» در آمریکا، ارتباطات الکترونیک را در سراسر جنوب شرق ایالات متحده که تعداد زیادی پایگاه‌های نظامی آمریکا در آن‌جا مستقر است، نظارت کند و تردد کشتی‌های آمریکایی را بحرانی خواند.

در این میان نخست‌وزیر ارمنستان در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور روسیه، بار دیگر درباره وضعیت در کریدور لاجین در منطقه قره‌باغ کوهستانی ابراز نگرانی کرد و آن را بحرانی خواند.بعـد از اقدام باکو در ایجاد ایست بازرسی در کریدور لاجین، «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان در دیدار با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در سوچی، وضعیت در کریدور لاجین و منطقه قره‌باغ کوهستانی را بحرانی خواند. پاشینیان گفت: فکر می‌کنم اکنون وضعیت محدوده مسئولیت صلح‌بانان روس در قره‌باغ کوهستانی مورد بحث قرار خواهیم داد. متأسفانه، وضعیت انسانی همچنان در آنجا حاد است و چند ماه است که گاز و برق ندارد. وی افزود: تأکید میکنم صلح‌بانان روس مواد غذایی در مقادیر محدود در این منطقه می‌رسانند. در کل، بحرانی انسانی در آنجا ادامه دارد. نخست‌وزیر ارمنستان اخیراً هم در مصاحبه‌ای تأکید کرده بود جمهوری آذربایجان نباید بر کریدور لاجین کنترل داشته باشد، و توضیح داد: می‌گویم غیرقانونی زیرا بر اساس بیانیه سه‌جانبه نهم نوامبر، کریدور لاجین برای اطمینان از ارتباط منطقه قره‌باغ کوهستانی و ساکنان ارمنی آن با جمهوری ارمنستان ایجاد شد.

تنش‌ها میان باکو و ایروان همچنان ادامه دارد

قره‌باغ کانون آتش پراکنی مرزی و رزمایش نظامی

در نهایت در ۱۱ ژانویه ۲۰۲۱، سه طرف موافقت کردند که کارگروهی را در سطح معاونین وزیر خارجه ایجاد کنند تا بر برقراری روابط حمل و نقلی و اقتصادی در منطقه تمرکز کنند.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نیز با انتشار بیانیه‌ای انگشت اتهام را به سوی نیروهای ارمنستان گرفت. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان مدعی شد از جمعه شب تا اوائل شنبه یگان‌های نیروهای مسلح ارمنستان با استفاده از سلاح‌های سبک به طور متناوب مواضع ارتش جمهوری آذربایجان را در مناطق «شوشا» و «خوجالی» مورد هدف قرار دادند. به دنبال این ماجرا، یگان‌های ارتش جمهوری آذربایجان در تمامی محورهای مذکور اقدامات تلافی‌جویانه انجام دادند.

^[1] اوکراینی گفت‌وگو کرد

^[2] اوکراینی گفت‌وگو کرد

^[3] اوکراینی گفت‌وگو کرد

^[4] اوکراینی گفت‌وگو کرد

^[5] اوکراینی گفت‌وگو کرد

^[6] اوکراینی گفت‌وگو کرد

^[7] اوکراینی گفت‌وگو کرد

^[8] اوکراینی گفت‌وگو کرد